
Página 1 de 6 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 28/2017 Publicação: 20/12/2017

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 28/2017

Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal N° 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 28/2017 Santo Antonio dos Lopes - MA, 20/12/2017  

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA.
Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes -
Maranhão - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Comissão Permanente de Licitação
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2017

A Secretária Municipal de Planejamento e Administração do município de Santo
Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, por
delegação de competência oriunda do Decreto Municipal nº 019/2017, ao qual
fica  autorizado a homologar os processos licitatórios; considerando as
informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão n° 052/2017, que
tem por objeto a contratação de empresa especializada para prestar serviços de
locação (incluindo montagem e desmontagem) de estrutura de palco, iluminação,
sonorização e realização das demais atividades necessárias para atender os
eventos de fim de ano na cidade de Santo Antônio dos Lopes – MA,
compreendendo as festividades em comemoração ao 56º aniversário da cidade,
lançamento de programa(s) social(ais), e serviços de decoração e ornamentação
natalina em Ruas, Avenidas e demais Logradouros Públicos deste município,
incluindo a aquisição de materiais, visando atender as necessidades do Município
de Santo Antônio dos Lopes (MA).

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das empresas: HEBEL
DE FREITAS CAVALCANTE PUBLICIDADE, inscrita no CNPJ sob o nº
01.652.238/0001-64, no valor total de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais); W. V.
DOS SANTOS COSTA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.444.893/0001-43, no
valor total de R$ 127.410,00 (Cento e vinte e sete mil quatrocentos e dez reais) e
FRANCISCA NETA TERAMO - ME, inscrita no CNPJ: 01.672.176/0001-52, no
Valor Total de R$ 49.340,00 (quarenta e nove mil trezentos e quarenta reais),
conforme indicado abaixo, resultado da homologação:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO                                                                         
                           

Item: 00001 - ILUMINAÇÃO -                                                     

              Quantidade: 1,000                  Unidade de fornecimento: DIA                      
                                         

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                                                 
                                                

              Homologado para: W   V   DOS   SANTOS   COSTA   ME,   C.N.P.J.  nº

              12.444.893/0001-43, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$

              10.000,000 (Dez Mil Reais).                                      

Item: 00002 - PALCO:                                                           

              Quantidade: 1,000                  Unidade de fornecimento: DIA                     
                                          

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                                                   
                                                     

              Homologado para: HEBEL DE FREITAS CAVALCANTE PUBLICIDADE,
C.N.P.J.

              nº 01.652.238/0001-64, pelo  menor  preço unitário, no valor de R$

              10.000,000 (Dez Mil Reais).                                                                          
                              

Item: 00003 - SOM                                                               

              Quantidade: 1,000                  Unidade de fornecimento: DIA  
                                                                               

              S i tuação:  HOMOLOGADO em 06/12/2017          
                                                                                                    

              Homologado para: W   V   DOS   SANTOS   COSTA   ME,   C.N.P.J.  nº

              12.444.893/0001-43, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$

              10.200,000 (Dez Mil, Duzentos Reais).                            
                                                                               

Item: 00004 - GERADOR 180 KVA                                                  

              Quantidade: 1,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE  
                                                                               

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                                                
                                                               

              Homologado para: W   V   DOS   SANTOS   COSTA   ME,   C.N.P.J.  nº

              12.444.893/0001-43, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$

              2.400,000 (Dois Mil, Quatrocentos Reais).                        
                                                                               

Item: 00005 - BANHEIRO QUIMICO                                                 

              Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE  
                                                                               

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                               
                                                                                

              Homologado para: W   V   DOS   SANTOS   COSTA   ME,   C.N.P.J.  nº

              12.444.893/0001-43, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$

              210,000 (Duzentos e Dez Reais) .                        
                                                                                          

Item: 00006 - SEGURANÇAS DESARMADOS                                            

              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE              
                                                                   

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                               
                                                                               



Página 2 de 6 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 28/2017 Publicação: 20/12/2017

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 28/2017

              Homologado para: W   V   DOS   SANTOS   COSTA   ME,   C.N.P.J.  nº

              12.444.893/0001-43, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$

              110,000 (Cento e Dez Reais).                                                                       
                                           

Item: 00007 - BANDA LOCAL                                                      

              Quantidade: 1,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE  
                                                                                

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                                                 
                                                           

              Homologado para: W   V   DOS   SANTOS   COSTA   ME,   C.N.P.J.  nº

              12.444.893/0001-43, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$

              3.800,000 (Três Mil, Oitocentos Reais).                                                        
                                                 

Item: 00008 - BANDA REGIONAL                                                   

              Quantidade: 2,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE  
                                                                                

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                                                 
                                                            

              Homologado para: W   V   DOS   SANTOS   COSTA   ME,   C.N.P.J.  nº

              12.444.893/0001-43, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$

              15.300,000 (Quinze Mil, Trezentos Reais).                        
                                                                               

Item: 00009 - ILUMINAÇÃO DE LED                                                

              Quantidade: 1,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE  
                                                                               

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                               
                                                                               

              Homologado para: W   V   DOS   SANTOS   COSTA   ME,   C.N.P.J.  nº

              12.444.893/0001-43, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$

              13.500,000 (Treze Mil, Quinhentos Reais).                        
                                                                               

Item: 00010 - PALCO EM ALUMINIO                                                 

              Quantidade: 1,000                  Unidade de fornecimento: DIA                      
                                                           

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                           
                                                                                   

              Homologado para: HEBEL DE FREITAS CAVALCANTE PUBLICIDADE,
C.N.P.J.

              nº 01.652.238/0001-64, pelo  menor  preço unitário, no valor de R$

              13.000,000 (Treze Mil Reais).                                    
                                                                               

Item: 00011 - GRIDES                                                           

              Quantidade: 1,000                  Unidade de fornecimento: DIA  
                                                                               

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                               
                                                                                

              Homologado para: W   V   DOS   SANTOS   COSTA   ME,   C.N.P.J.  nº

              12.444.893/0001-43, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$

              2.700,000 (Dois Mil, Setecentos Reais).                                                      
                                                   

Item: 00012 - SOM SL LINE                                                      

              Quantidade: 1,000                  Unidade de fornecimento: DIA                      
                                                          

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                                                 
                                                             

              Homologado para: W   V   DOS   SANTOS   COSTA   ME,   C.N.P.J.  nº

              12.444.893/0001-43, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$

              14.300,000 (Quatorze Mil, Trezentos Reais).                           
                                                                           

Item: 00013 - GERADOR CABINADO                                                 

              Quantidade: 2,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE  
                                                                                

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                               
                                                                               

              Homologado para: W   V   DOS   SANTOS   COSTA   ME,   C.N.P.J.  nº

              12.444.893/0001-43, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$

              2.600,000 (Dois Mil, Seiscentos Reais).                          
                                                                                

Item: 00014 - BANHEIRO QUIMICO'                                                

              Quantidade: 20,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE  
                                                                                

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                               

Homologado para: W   V   DOS   SANTOS   COSTA   ME,   C.N.P.J.  nº

              12.444.893/0001-43, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$

              198,000 (Cento e Noventa e Oito Reais).                          
                                                                               

Item: 00015 - SEGURANÇA                                                        

              Quantidade: 20,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE  
                                                                               

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                               
                                                                               

              Homologado para: W   V   DOS   SANTOS   COSTA   ME,   C.N.P.J.  nº

              12.444.893/0001-43, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$

              110,000 (Cento e Dez Reais).                                     
                                                                               

I tem: 00016 - SHOW PIROTECNICO COM DURAÇÃO DE 5 A 10
MINUTOS                   

              Quantidade: 1,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE  
                                                                               

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                                                 
                                                             

              Homologado para: W   V   DOS   SANTOS   COSTA   ME,   C.N.P.J.  nº

              12.444.893/0001-43, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$

              16.800,000 (Dezesseis Mil, Oitocentos Reais).                    
                                                                               

Item: 00017 - CAMARIM                                                          

              Quantidade: 2,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE                
                                                                 

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                                                 
                                                            

              Homologado para: W   V   DOS   SANTOS   COSTA   ME,   C.N.P.J.  nº

              12.444.893/0001-43, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$



Página 3 de 6 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 28/2017 Publicação: 20/12/2017

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 28/2017

              4.800,000 (Quatro Mil, Oitocentos Reais).                        
                                                                               

Item: 00018 -  Bola  de  Natal,  7  cm Brilhante, Fosca e Glitter - 9 unidades -

              (Cores Diversas)                                                  

              Quantidade: 400,000              Unidade de fornecimento: CAIXA  
                                                                               

              S i t u a ç ã o :  H O M O L O G A D O  e m  0 6 / 1 2 / 2 0 1 7   
                                                                                                            

              Homologado para: FRANCISCA   NETA   DO  NASCIMENTO  TERAMO 
-  ME,

              C.N.P.J. nº 01.672.176/0001-52,  pelo  menor  preço  unitário,  no

              valor de R$ 21,000 (Vinte e Um Reais).                                                       
                                                   

Item: 00019 -  Kit  Bola De Natal Pequena Pendente Mista Com 27 Peças 4cm,
cores

              diversas.                                                        

              Quantidade: 150,000              Unidade de fornecimento: CAIXA  
                                                                               

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                                                 
                                                             

              Homologado para: FRANCISCA   NETA   DO  NASCIMENTO  TERAMO 
-  ME,

              C.N.P.J. nº 01.672.176/0001-52,  pelo  menor  preço  unitário,  no

              valor de R$ 17,500 (Dezessete Reais e Cinquenta Centavos).       
                                                                               

Item: 00020 - BOLA DE NATAL LISA SORTIDA 5CM C/4 UNIDADE                       

              Quantidade: 200,000              Unidade de fornecimento: CAIXA  
                                                                               

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                               
                                                                               

              Homologado para: FRANCISCA   NETA   DO  NASCIMENTO  TERAMO 
-  ME,

              C.N.P.J. nº 01.672.176/0001-52,  pelo  menor  preço  unitário,  no

              valor de R$ 9,200 (Nove Reais e Vinte Centavos).                 
                                                                               

Item: 00021 - Laços de Natal Artesanais Arabesco CORES DIVERSAS, 18cm    
      

              Quantidade: 150,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE  
                                                                               

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                                                 
                                                           

              Homologado para: FRANCISCA   NETA   DO  NASCIMENTO  TERAMO 
-  ME,

              C.N.P.J. nº 01.672.176/0001-52,  pelo  menor  preço  unitário,  no

              valor de R$ 7,900 (Sete Reais e Noventa Centavos).               
                                                                               

Item: 00022 - KIT COM 6 LAÇOS PARA ÁRVORE DE NATAL, CORES
DIVERSAS             

              Quantidade: 150,000                Unidade de fornecimento: KIT  
                                                                               

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                               
                                                                                

              Homologado para: FRANCISCA   NETA   DO  NASCIMENTO  TERAMO 
-  ME,

              C.N.P.J. nº 01.672.176/0001-52,  pelo  menor  preço  unitário,  no

              valor de R$ 15,500 (Quinze Reais e Cinquenta Centavos).                        
                                                                 

Item: 00023 - LAÇOS DE VELUDO                                                  

              Quantidade: 50,000               Unidade de fornecimento: CAIXA  
                                                                               

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                               
                                                                               

              Homologado para: FRANCISCA   NETA   DO  NASCIMENTO  TERAMO 
-  ME,

              C.N.P.J. nº 01.672.176/0001-52,  pelo  menor  preço  unitário,  no

              valor de R$ 44,000 (Quarenta e Quatro Reais).                                    
                                                                

Item: 00024 -   GUIRLANDA   DE   NATAL,   CORES  DIVERSAS,  TAMANHO 
MÉDIO,  COM

              APROXIMADAMENTE 40CM                                             

              Quantidade: 50,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE  
                                                                               

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                                                 
                                                            

              Homologado para: FRANCISCA   NETA   DO  NASCIMENTO  TERAMO 
-  ME,

              C.N.P.J. nº 01.672.176/0001-52,  pelo  menor  preço  unitário,  no

              valor de R$ 35,900 (Trinta e Cinco Reais e Noventa Centavos).                
                                                                  

Item: 00025 -   GUIRLANDA   DE   NATAL,  CORES  DIVERSAS,  TAMANHO 
GRANDE,  COM

              APROXIMADAMENTE 45,5CM                                            

              Quantidade: 25,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE  
                                                                               

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                                                 
                                                             

              Homologado para: FRANCISCA   NETA   DO  NASCIMENTO  TERAMO 
-  ME,

              C.N.P.J. nº 01.672.176/0001-52,  pelo  menor  preço  unitário,  no

              valor de R$ 55,000 (Cinquenta e Cinco Reais).                                            
                                                      

Item: 00026 -  FESTÃO  DE  NATAL  VERDE, TAMANHO PEQUENO,
APROXIMADAMENTE 9 CM X

              1,70 METROS                                                       

              Quantidade: 400,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE              
                                                                  

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                                                 
                                                            

              Homologado para: FRANCISCA   NETA   DO  NASCIMENTO  TERAMO 
-  ME,

              C.N.P.J. nº 01.672.176/0001-52,  pelo  menor  preço  unitário,  no

              valor de R$ 3,950 (Três Reais e Noventa e Cinco Centavos).                     
                                                                 

I tem: 00027 - FESTÃO DE NATAL VERDE, TAMANHO GRANDE,
APROXIMADAMENTE 17CM X 2MTS

              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE  
                                                                               

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                             



Página 4 de 6 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 28/2017 Publicação: 20/12/2017

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 28/2017

                                                                                 

              Homologado para: FRANCISCA   NETA   DO  NASCIMENTO  TERAMO 
-  ME,

              C.N.P.J. nº 01.672.176/0001-52,  pelo  menor  preço  unitário,  no

              valor de R$ 9,200 (Nove Reais e Vinte Centavos).                 
                                                                               

Item: 00028 - BONECO DE NEVE, TAMANHO GRANDE, APROXIMADAMENTE
1,04M            

              Quantidade: 3,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE  
                                                                               

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                                                 
                                                             

              Homologado para: FRANCISCA   NETA   DO  NASCIMENTO  TERAMO 
-  ME,

              C.N.P.J. nº 01.672.176/0001-52,  pelo  menor  preço  unitário,  no

              valor de R$ 230,000 (Duzentos e Trinta Reais).                                           
                                                      

Item: 00029 -  Enfeite  de  Natal  Boneco  Papai  Noel  em Pé Vermelho e Marrom,

              tamanho médio, COM A                                              

              Quantidade: 6,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE                
                                                                 

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                          
                                                                                    

              Homologado para: FRANCISCA   NETA   DO  NASCIMENTO  TERAMO 
-  ME,

              C.N.P.J. nº 01.672.176/0001-52,  pelo  menor  preço  unitário,  no

              valor de R$ 95,000 (Noventa e Cinco Reais).                      
                                                                               

Item: 00030 -   PRESÉPIO   ARAMADO,   COM   LUZES   DE   LED,   TAMANHO 
GRANDE,

              APROXIMADAMENTE 1,90 METROS                                      

              Quantidade: 2,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE                
                                                                 

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                               
                                                                               

              Homologado para: FRANCISCA   NETA   DO  NASCIMENTO  TERAMO 
-  ME,

              C.N.P.J. nº 01.672.176/0001-52,  pelo  menor  preço  unitário,  no

              valor de R$ 339,000 (Trezentos e Trinta e Nove Reais).           
                                                                               

Item: 00031 - Presépio Em Resina Tamanho 75cm, Com 11 Peças.                   

              Quantidade: 1,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE                
                                                               

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                       
                                                                                       

              Homologado para: FRANCISCA   NETA   DO  NASCIMENTO  TERAMO 
-  ME,

              C.N.P.J. nº 01.672.176/0001-52,  pelo  menor  preço  unitário,  no

              valor de R$ 5.099,000 (Cinco Mil, Noventa e Nove Reais).         
                                                                               

Item: 00032 -  FIGURAS  ARAMADAS  ILUMINADAS COM LUZES DE LED
(TIPO RENAS, PAPAI

              NOEL, DENTRE OUT                                                 

              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE              
                                                                   

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                               
                                                                               

              Homologado para: FRANCISCA   NETA   DO  NASCIMENTO  TERAMO 
-  ME,

              C.N.P.J. nº 01.672.176/0001-52,  pelo  menor  preço  unitário,  no

              valor de R$ 149,000 (Cento e Quarenta e Nove Reais).             
                                                                               

Item: 00033 -  Estrela  de cinco pontas em contorno, feita de arame galvanizado,

              contorno de luz                                                  

              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE  
                                                                                

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                               
                                                                               

              Homologado para: FRANCISCA   NETA   DO  NASCIMENTO  TERAMO 
-  ME,

              C.N.P.J. nº 01.672.176/0001-52,  pelo  menor  preço  unitário,  no

              valor de R$ 95,000 (Noventa e Cinco Reais).                                              
                                                      

Item: 00034 -  Estrela  de cinco pontas em contorno, feita de arame galvanizado,

              80x80cm                                                          

              Quantidade: 30,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE              
                                                                   

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                                                 
                                                            

              Homologado para: FRANCISCA   NETA   DO  NASCIMENTO  TERAMO 
-  ME,

              C.N.P.J. nº 01.672.176/0001-52,  pelo  menor  preço  unitário,  no

              valor de R$ 119,000 (Cento e Dezenove Reais).                    
                                                                                

Item: 00035 -  Estrela  de cinco pontas em contorno, feita de arame galvanizado,

              100x100cm                                                        

              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE              
                                                                   

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                                                 
                                                            

              Homologado para: FRANCISCA   NETA   DO  NASCIMENTO  TERAMO 
-  ME,

              C.N.P.J. nº 01.672.176/0001-52,  pelo  menor  preço  unitário,  no

              valor de R$ 155,000 (Cento e Cinquenta e Cinco Reais).                      
                                                                     

Item: 00036 - MANGUEIRA LUMINOSA DE NATAL DE LED, CORDA
LUMINOSA, ROLO COM 100M,

              CORES DIVERSA                                                    

              Quantidade: 10,000                Unidade de fornecimento: ROLO                  
                                                               

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                                                 
                                                           

              Homologado para: FRANCISCA   NETA   DO  NASCIMENTO  TERAMO 
-  ME,

              C.N.P.J. nº 01.672.176/0001-52,  pelo  menor  preço  unitário,  no

              valor de R$ 520,000 (Quinhentos e Vinte Reais).                  



Página 5 de 6 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 28/2017 Publicação: 20/12/2017

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 28/2017

                                                                               

Item: 00037 - PISCA PISCA EM CASCATA LED AZUL 200 LÂMPADAS,
220V.              

              Quantidade: 100,000              Unidade de fornecimento: CAIXA  
                                                                               

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                                                 
                                                             

              Homologado para: FRANCISCA   NETA   DO  NASCIMENTO  TERAMO 
-  ME,

              C.N.P.J. nº 01.672.176/0001-52,  pelo  menor  preço  unitário,  no

              valor de R$ 25,000 (Vinte e Cinco Reais).                                
                                                                        

Item: 00038 - Pisca Pisca com 100 Lâmpadas Coloridas. 220V.                    

              Quantidade: 150,000              Unidade de fornecimento: CAIXA  
                                                                                

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                               
                                                                               

              Homologado para: FRANCISCA   NETA   DO  NASCIMENTO  TERAMO 
-  ME,

              C.N.P.J. nº 01.672.176/0001-52,  pelo  menor  preço  unitário,  no

              valor de R$ 10,200 (Dez Reais e Vinte Centavos).                 
                                                                                

Item: 00039 - poltrona de papai noel                                           

              Quantidade: 1,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE                
                                                                 

              Situação: HOMOLOGADO em 06/12/2017                                                 
                                                            

              Homologado para: FRANCISCA   NETA   DO  NASCIMENTO  TERAMO
 -  ME,

              C.N.P.J. nº 01.672.176/0001-52,  pelo  menor  preço  unitário,  no

              valor de R$ 1.202,000 (Um Mil, Duzentos e Dois Reais).           
                                                                               

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE
SANTO ANTÔNIO DOS LOPES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 06 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Maria Lia Silva e Silva

Sec. Municipal de Planejamento e Administração

Port. 026/2017 GP

CONCORRÊNCIA Nº 001/2017

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO

A presidente da Comissão Permanente de Licitação (CPL), da prefeitura municipal
de Santo Antônio dos Lopes, designada pela Portaria de nº 201/2017 – GP, torna
público, para o conhecimento dos interessados, o RESULTADO DO
JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA À CONCORRÊNCIA
n° 001/2017. Os trabalhos foram realizados no dia 19/12/2017, com a abertura do
envelope contendo a proposta de preços da única empresa habilitada no
procedimento licitatório, em conformidade com o Edital e disposições da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993. Como resultado do julgamento e avaliação das
propostas de preços, a Comissão de Licitação declara vencedora a empresa:
ENCIZA ENGENHARIA CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ de nº
12.094.868/0001-87 com o preço global ofertado de: Lote I R$ 818.279,46

(Oitocentos e dezoito mil, duzentos e setenta e nove reais e quarenta e seis
centavos). Lote II R$ 1.361.936,41 (Um milhão, trezentos e sessenta e um mil,
novecentos e trinta e seis reais e quarenta e um centavos).

Santo Antônio dos Lopes, 19 de Dezembro de 2017

Milena Melo Silva
Presidente

Gabinete do Prefeito
PORTARIA Nº 751/2017-GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES, Estado do
Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do município de
Santo Antônio dos Lopes-MA e a Lei Municipal nº 026 de 05 de dezembro de
2017, que “Altera a Lei Municipal Nº 002 de 27 de Janeiro de 2017 para incluir na
estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento a
Coordenação de Assistência Farmacêutica Municipal.”

RESOLVE

Art. 1º. Nomear ANTONIO SABINO MENDES NETO, portador de CRF/MA 1199 e
CPF 489.492.483-87, para ocupar o cargo de Coordenador de Assistência
Farmacêutica do município de Santo Antônio dos Lopes-MA.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES-MA,
19 de Dezembro de 2017.

Emanuel Lima de Oliveira

Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Comunicação
Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20171202

a) Processo Administrativo n.º 03052017-0001; b) Espécie: Contrato
Administrativo n.º 20171202. Firmado em 18 de dezembro de 2017 entre
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes, CNPJ n.º 06.172.720/0001-10,
e a empresa ARTUR DA S. SANTOS-ME, inscr i ta no CNPJ n.º
13.310.591/0001-45 c) Objeto: Constitui objeto deste contrato a Contratação de
Pessoa(s) Jurídica(s)  de propaganda para prestação de serviços técnicos
especializados de publicidade aos órgãos da administração direta e indireta do
Município de Santo Antônio dos Lopes, o que inclui as atividades de consultorias,
estudos, pesquisas de opinião, planejamento, concepção, criação, execução,
distribuição e agenciamento junto a veículos de divulgação ou meios que se
fizerem necessários de peças publicitárias e propaganda  institucional do
município de Santo Antônio dos Lopes, conforme o Briefing, constante
respectivamente do Anexos I  do Edital. d) Fundamento Legal: Lei Federal n.º
12.232/2010 e subsidiariamente a Lei Federal n.º  8.666/1993. e)  Modalidade
Licitatória: Tomada de Preços n.º 007/2017. f) Vigência: 12 (doze) meses. g)
Valor:  a despesa com o presente contrato é estimada em R$ 210.000,00
(duzentos e dez mil reais), consideradas as condições de remuneração previstas
no termo contratual. h) Dotação Orçamentária: 1201241310037 – Manutenção e
Funcionamento da Sec. Munic. de Comunicação Social; Classificação Econômica:
3.3.90.39.00; Fonte de Recursos: 010000 - Próprios; i) Signatários: pela
Contratante, Maria Lia Silva e Silva, Secretária Municipal de Planejamento e
Administração e Afonso Pereira Gomes Neto, Secretário Municipal de
Comunicação Social e pela Contratada, Artur da Silva Santos, Representante
Legal.



Página 6 de 6 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 28/2017 Publicação: 20/12/2017

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 28/2017

Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3621 0533


	Comissão Permanente de Licitação 0
	Gabinete do Prefeito 1
	Secretaria Municipal de Comunicação Social 2

